

Wt Rok istnienia.

DZIENNIK KIJOWSKI

PIERWSZE I JEDYNE CODZIENNE PISMO POLSKIE NA RUSI

Wychodzi w roku 1911 pod dotychczasowym kierownictwem i z programem politycznym niezmiennym.

„Dziennik Kijowski” w roku 1911 wprowadził cały szereg ulepszeń zarówno pod względem treści jak formy.

W roku 1911 „Dziennik Kijowski” drukowany jest **specjalnymi nowymi czcionkami**, co podniosło czystość i czytelność pisma.

W roku 1911 **dział informacji telegraficznych** „Dziennika” został znacznie rozszerzony, a zwłaszcza dział telegramów z **Warszawy, Krakowa, Lwowa i Poznania.**

Z Petersburga, Wiednia i Berlina nadsyłają do „Dziennika Kijowskiego” najświetsze informacje specjaliści korespondenci

Oprócz telegramów Agencji Petersburskiej i wymienionych agencji własnych „Dziennik Kijowski” umieszcza **szereg korespondencji własnych i specjalnych korespondentów**: z **Warszawy, Lwowa, Krakowa, Poznania, Wilna, Zytomierza, Kamieńca Podolskiego, Cieszyńska**, nadto w roku 1911 dział prowincjonalny „Dziennika Kijowskiego” zasiadać będą **korespondenci z Humania, Berdyczowa, Łucka, Winnicy, Płoskierowa, Radomyśla, Sławuty, Zwinogródki, Szepetówki, Białej Cerkwi, Smiły, Zaslawa, Korca, Równego, Starogo-Konstantynowa i innych miast i wsi naszego kraju.**

O życiu zagranicznym informować będą czytelników „Dziennika Kijowskiego” korespondenci z **Wiednia, Berlina, Rzymu i Paryża.**

Z życia Cesarstwa i kolonii polskich dostarczać będą wiadomości korespondenci w **Petersburgu, Charkowie, Odesie i Baku.**

Prócz tego umieszczać będzie „Dziennik Kijowski” w odcinku **szereg powieści tłumaczonych. W dziale historycznym** ma „Dziennik Kijowski” przyrzeczonego współdziałanie znakomitego historyka Rusi

P. Aleksandra Jabłonowskiego i D-ra KONOPCZYŃSKIEGO.

Nadto drukować będzie studium historyczne autora „Nocy z 6 na 7 października” p. **W. DROGOMIRA** p. t.

„Uwagi nad taktyką polską w bitwie pod Grunwaldem”.

Prenumeratorem „Dziennika Kijowskiego” przysługuje w r. 1911 prawo nabywania po cenie niższej cennych wydawnictw: **H. MOŚCICKIEGO — Dziejów Porozbiorowych Litwy i Rusi; Wydawnictwa Dziennika „Rozwój” p. t. „Kraków”; D-ra KONECZNEGO — Historii Polskiej.**

WARUNKI PRENUMERATY „Dziennika Kijowskiego” pozostają niezmiennione, a mianowicie:

12 rb. rocznie, 6 rb. półrocznie, 3 rb. kwartalnie, 1 rb. miesięcznie.

Osobom, które dotychczas opłacały zniżoną prenumeratę 6 i 8 rb., prawo to przysługuje i w r. 1911.

Drukarnia Polska

Kreszczytyk 38.

TELEFON 1672.

Zaopatrzona w najnowsze ozonoliteramenty oraz specjalne maszyny.

WSZELKIE ROBOTY W ZAKRES DUKARSTWA WCHODZĄCE PRZYJMUJE

TYLKO ZARZĄD DUKARNI

BEZ POŚREDNIKÓW

Geny umiarkowane. ●●●●

Opuścił prasę zeszyt VII-my

„Dziejów Porozbiorowych Litwy i Rusi”

TRESC.

Dzieje insurekcji Kościuszkowskiej na Litwie i Rusi.

ILUSTRACJE I PORTRETY:

Tomasz Umiasowski. — Franciszek ks. Sapieha. — Hieronim Oskierka. — Facsimile odezwy gen. Cy-

yanowa. — Portret Jana Piłata. — Portret Antoniego Woytkiewicza. — Portret Stanisława Mokronowskiego. — Portret J. Drzewieckiego. — Pałac skłupi w Wilnie. — Portret księcia Repnina. — Facsimile karty tytułowej „Kuryera Litewskiego” z roku 1799.

Cena zeszytu kop. 35, z przesyłką kop. 40.

Dla prenumeratorem „Dziennika Kijowskiego” cena zeszytu kop. 25, z przesyłką kop. 30.

Zamówienia wraz z opłatą na „Dzieje Porozbiorowe Litwy i Rusi” na 6, 12 i 24 zeszytów przyjmują: Administracja „Dziennika Kijowskiego” w Kijowie Kreszczytyk № 38, oraz wszystkie księgarnie w kraju i zagranicą.

Szczegółowy prospekt na żądanie wysyła się bezpłatnie.

Pozostałe w ograniczonej ilości egzemplarze

K. Podnorskiego

Po obu stronach

CIESNINY BERINGA

Do nabycia w Administracji „Dziennika Kijowskiego”, Kreszczytyk 38. Cena: 2 rb. dla prenumeratorem „Dziennika Kijowskiego” i 50 kop. Przesyłka 55 kop.

Najtańsze pismo fachowe

Przewodnik Rolniczo-Przemysłowy.

(TYGODNIK).

Jedyny polski wydawnictwo, poświęcone wyłącznie sprawom przemysłu rolniczego, jako to: cukrownictwu, gorzelnictwu, młynarstwu, kromchalnictwu, torfianstwu, suszeniu produktów rolnych, koszykarstwu, mleczarstwu, hodowli zwierząt gospodarskich, melioracyom rolnym, budownictwu wiejskiemu, ogrodnictwu i sadownictwu, rybactwu, pszczelnictwu, ceglarnictwu, maszynom i narzędziom rolniczym, organizacji gospodarstwa rolnego, rachunkowości rolniczej i t. p.

Co kwartał dodatek książkowy treści rolniczo-przemysłowej. Prenumerata z dodatkami: z przesyłką pocztową rocznie rb. 5, półrocznie rb. 2.50. Adres redakcyi i administracyi: Warszawa, Wilcza Nr 45

Rok XXXVI ISTNIEWA.

NAJTANZA I NAJOBFTSZA ILUSTRACJA TYGODNIOWA DLA RODZIN POLSKICH

„BIESIADA LITERACKA”

DAJE ZUPEŁNIE BEZPŁATNIE PREMIUM NADZWYCZAJNE

12 DUŻYCH TOMÓW

NAJCIELEJNYCH POWIEŚCI I ROMANSÓW

ZNAKOMITYCH AUTORÓW POLSKICH I OBCYCH

Redaktor i Wydawca: **MICHAŁ SYNORADZKI.**

Biesiada Literacka obejmuje wszystkie rodzaje literatury pięknej chwili bieżącej, wszechświatową i wiedzę gruntowną w formie popularnej, słowem wszystko co stanowi nieodzowną potrzebę umysłu inteligentnego.

Biesiada Literacka zatem umieszcza: Uroczystości Kościoła katolickiego; liczne powieści historyczne i społeczne, nowele, szkice, poezje, utwory dramatyczne; historie polską i powszechną; podróże po kraju i obczyźnie; wychowanie domowe i publiczne; politykę; sztuki piękne; starożytność; heraldykę; rozwój stosunków międzynarodowych; postęp naukowy; felietony społeczne; życiorysy zasłużonych ludzi; przegląd pism i książek; wynalazki najnowsze; prace ziemiańskie; przemysł i handel; pamiętniki; korespondencje z czytelnikami; humorystykę, rebusy, szarady i inne rozrywki.

Biesiada Literacka szczerzy się współpracownictwem autorów pierwszorzędnych z **HENRYKIEM SIENKIEWICZEM** na czele,

PREMIUM BEZPŁATNE.

12 dużych tomów wyborowych powieści i romansów otrzymają bezpłatnie wszyscy prenumeratorem ostateczni

W roku bieżącym damy znakomitą powieść **BOLESŁAWITY „TULACZE”**, osnutą na tle dziejów od Konfederacji Barskiej, a kończąca się ruchem narodowym 1830—31 r. Powieść ta ukaże się po raz pierwszy w zupełności bez żadnych skrótów; poprzednio ogłoszono zaledwie jej fragmenty.

WARUNKI PRENUMERATY.

w Warszawie na prowincyi

Rocznie	rb. 6	Rocznie	rb. 8
Półrocznie	3	Półrocznie	4
Kwartalnie	1 kop. 50	Kwartalnie	3
Zagranicą rocznie rb. 10.			

Oprawa dodawanych jako premium powieści: 3 tomów 50 kop. 6 tomów 1 rb., 12 tomów 2 rb.

Na żądanie administracya wysyła numer okazowy bezpłatnie. Adres redakcyi i administracyi: Warszawa, Piaso Warecki № 4. Telefon 78 26.

Redaktor odpowiedzialny: **Stanisław Zieliński.**

Drukarnia Polska w Kijowie, ulica Kreszczytyk № 38

Wydawcy: **Tomasz Michalski, Antoni Czerwiński**

Odesa Szepetówka

wołyn. gub. 2349
prenumeratę na „Dziennik Kijowski” przyjmuje **Księgarnia i Czytelnia A. Zwierowicza** Jekaterininskaja 31. 3240
prenumeratę „Dziennika Kijowskiego” przyjmuje **p. Stanisław Kowalski.**

TYGODNIK

„Lud Boży”

Popularne Pismo Tygodniowe — Narodowe i Katolickie.

Wychodzi z trzema popularnymi dodatkami:

I, Nasza Wieś, II, Gazetka dla Dzieci

i III, Nauka Wiary.

Numery próbne czyli okazowe tygodnika „Lud Boży” wysyła się na żądanie darmo. Najlepszym podarkiem od kapłana parafianinowi i od chlebodawcy pracującemu, czy to na gwiazdkę, czy w dniu imienin — jest „Lud Boży”. W każdym polskim domu na Rusi mamy kogoś, kto z pożytkiem dla siebie i swego otoczenia może i powinien czytać „Lud Boży”.

WARUNKI PRENUMERATY:

Rocznie rb. 3.— Półrocznie rb. 1.50

Adres Redakcyi i Administracyi: Wielka-Włodzimierska M. 12

Płoskirów

prenumeratę i ogłoszenia do „Dziennika Kijowskiego” przyjmuje 394

Księgarnia Polska.

Radomyśl

Prenumeratę na „Dziennik Kijowski” przyjmuje 717 **p. Józef Podonowski.**

Kijowski Zarząd Miejski Zawładania:



1) Wydział dzierzawo-gruntowy. Dnia 27 września — licytacya na wydzierżawienie 6 pól w obszarze 6 arsz. pod sklepem na Aleksandrow. placu targowym pod Nr 40—42, 65—67.
2) Wydział budowlany. Dnia 29 września — licytacya na urządzenie szaf z pułkami dla archiwum miejskiego w bibliotece publicznej; poczynając od 833 rb. 33 k.
3) Wydział budowlany. Dnia 29 września — licytacya na wzniesienie w dni powszednie od 10—2 godz. popołudniu.

Jampol-Podolski

Prenumeratę i ogłoszenia do „Dzien. Kijowskiego” przyjmuje 395 **p. Włodzimierz Biesiakiński.**

Berdyczów

gub. kijowsk. prenumeratę i ogłoszenia do „Dziennika Kijowsk.” przyjmuje **Kantor Rolniczo-Handlowy** KSIĘCIA FELIC. GIEDROYCIA Jurydyka d. własny. Oraz sprzedaż detaliczna.

Równe, wołyn. g.

Prenumeratę i ogłoszenia do „Dzien. Kijowsk.” przyjmuje 1496

p. Ludw. Rutkowski Księgarnia i Skład mat. piśmieni.

Łyka

gub. wołyńskiej 292 Prenumeratę i ogłoszenia do „Dzien. Kijowskiego” przyjmuje

p. Dominik Rudkowski.

KRZEMIENIEC

Prenumeratę „Dziennika Kijowsk.” przyjmuje 2394

p. Mieczysław Święcki Inżynier Mieszkanie Aptekarza Bolesława Tkaczyńskiego.

SPORT Powszechny

Tygodnik ogólnosportowy ilustrowany z dodat. WARSZAWA, KRUCZA 12.

Wychodzi pod redakcyą **JANUSZA DRACA.**

SPORT Powszechny jest jedynym tygodniowym pismem ilustrowanym, obejmującym wszystkie bez wyjątku dziedziny i rodzaje sportu u nas.

SPORT Powszechny zamieszcza oprócz fachowych, przez specjalistów pisanych, artykułów liczne korespondencje o ruchu sportowym w całym naszym kraju i zagranicą, oraz posiada najbogatszą kronikę informacyjną sportową, prowadzoną przez wytrawne siły dziennikarskie.

SPORT Powszechny służy w szerokim zakresie krajowej hodowli koni pełnej i pół krwi, pozostając w bezpośrednim i stałym kontakcie z najwybitniejszymi naszymi hodowcami i sportsmenami.

SPORT Powszechny zamieszcza ściśle sprawozdania z działalności wszystkich polskich stowarzyszeń i związków sportowych — stołecznych, prowincjonalnych: w Galicyi, Poznańskim, na Litwie, Ukrainie, Wołyniu, Podolu i zagranicą.

SPORT Powszechny służy chętnie wszystkim swoim Prenumeratorem i Czytelnikom szczegółowymi informacyami i wskazówkami we wszystkich dziedzinach sportu, bądź na łamach swoich, bądź też w osobnych listach za nadesianiem marki na odpowiedź.

SPORT Powszechny przyjmuje chętnie i drukuje głosy czytelników, poruszając wszystkie ich z interesem w stosunku do ruchu i rozwoju sportu powstające sprawy.

SPORT Powszechny wydaje w sezonie dodatki nadzwyczajne z programami i sprawozdaniami wszelkich interesujących publiczność meetingów sportowych i rozsyła je prenumeratorem bez dopłaty.

SPORT Powszechny JEST NAJTANSZYM U NAS TYGODNIOWYM PISMEM SPORTOWYM, GDYŻ PRENUMERATA WYNOŚI: w Warszawie z odznaczeniem do domu, na prowincyi z przesyłką pocztową: ROCZNIE rb. 5, PÓLROCZNIE rb. 2.50, KWARTALNIE rb. 1.25. 848

„Tygodnik Podolski”

Organ polityczny, społeczny, literacki, poświęcony sprawom i informacyom kresowym.

Rozpoczyna druk listów z Czarnogóry i Albanii, specjalnego sprawozdawcy, o obecnym położeniu politycznym na półwyspie Bałkańskim.

Przedpłata do końca roku wynosi 3 rb.

Adres Redakcyi: **Płoskirów gub. podol., ul. Aptekarska 39.**

Redaktor i Wydawca **Stefan Zembrzowski.**